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2 Recursos 2,467,666.32 4,747,950.64 4,867,565.06 2,348,051.90

21 Fondos 64,763.18 4,556,100.48 4,457,593.50 163,270.16

211 Disponibilidades 64,763.18 2,880,953.94 2,925,288.35 20,428.77

21103 Caja Chica 400.00·i 0.00 0.00 400.00

21103001 Caja Chica 400.00 0.00 0.00 400.00

21109 Bancos Comerciales MID 61,260.78 2,880,388.97 2,922,247.03 19,402.72

21109001 Banco Comerciales M 61,260.78 2,880,388.97 2,922,247.03 19,402.72

21151 Fondos Depositos en Tesoro Publico 3,102.40 564.97 3,041.32 626.05

21151002 Fondos en Depositos en Tesoro Publico, (cheques pendientes de pago) 183.16 0.00 0.00 183.16

21151003 Fdos. Ajenos en Tesoro Publico (cheq. con tiempo caduco para hacerce efectivo.) 0.00 442.89 0.00 442.89

21151935 Direccion General de Tesoreria 2,919.24 122.08 3,041.32 0.00

213 Deudores Monetarios 0.00 1,675,146.54 1,532,305.15 142,841.39

21314 D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 34,918.70 24,798.50 10,120.20

21314001 D.M x Venta de Bienes y Servicios 0.00 109.60 109.60 0.00

21314003 D. M. x Vta. de Bienes y servo a Bienestar Magisterial 0.00 0.00 0.00 0.00

21314004 D. M. x Vta. de Servicios Fondos Propios 0.00 0.00 0.00 0.00

21314948 Instituto Salvadorefio de Bienestar Magisterial 0.00 34,809.10 24,688.90 10,120.20

21315 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 640.00 640.00 0.00

21315006 Ingresos convenio Hospital - Universidad Andres Bello. Practicas clinicas. 0.00 640.00 640.00 0.00

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 1,441,008.82 1,308,287.63 132,721.19

21316853 Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social 0.00 1,441,008.82 1,308,287.63 132,721.19

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 198,579.02 198,579.02 0.00

21389001 D.M. x Operaciones de EJercicios Anteriores 0.00 198,579.02 198,579.02 0.00

22 Inversiones Financieras 198,329.06 0.00 198,329.06 0.00

225 Deudores Financieros 198,329.06 0.00 198,329.06 0.00

22551 Deudores Monetarios por Percibir 198,329.06 0.00 198,329.06 0.00

22551614 DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios 328.84 0.00 328.84 0.00

22551616 DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 198,000.22 0.00 198,000.22 0.00

23 Inversiones en Existencias 250,990.95 188,995.92 211,642.50 228,344.37

231 Existencias Institucionales 250,990.95 188,995.92 211,642.50 228,344.37

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 0.00 17,805.18 17,805.18 0.00

23101001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 17,771.18 17,771.18 0.00

23101003 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 34.00 34.00 0.00

23103 Productos Textiles y Vestuarios 5,257.82 0.00 2,751.98 2,505.84

23103001 Productos Textiles y Vestuarios 5,257.82 0.00 2,751.98 2,505.84

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 13,459.22 2,654.72 4,050.40 12,063.54

23105001 Productos de Papel y Carton 10,821.92 2,591.92 3,253.09 10,160.75

23105002 Materiales de Oficina 2,637.30 62.80 797.31 1,902.79

23107 Productos de Cuero y Caucho 8,651.01 999.90 1,557.32 8,093.59

23107001 Productos de Cuero y Caucho 446.59 99.90 99.90 446.59
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23107003 Llantas y Neurnancos 8,204.42 900.00 1,457.42 7,647.00

23109 Productos Qufmicos, Combustibles y Lubricantes 97,041.90 93,981.63 125,649.97 65,373.56

23109001 Productos Qufmicos 18,993.12 30,391.47 24,925.26 24,459.33

23109002 Productos Parrnaceutlcos y Medicinales 78,048.78,j , 47,332.36 84,531.81 40,849.33

23109003 Combustibles y Lubricantes 0.00 11,643,25 11,643,25 0,00

23109004 Vacuna para Personas 0.00 460.60 395.70 64.90

23109005 Oxfgeno 0,00 4,153.95 4,153.95 0.00

23111 Minerales y Productos Derivados 250.70 384.58 384.58 250.70

23111001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados 228.00 55,00 55,00 228.00

23111002 Minerales Metalicos y Productos Derivados 22.70 329.58 329.58 22.70

23113 Materiales de Uso 0 Consumo 117,506,64 65,318.98 54,649.90 128,175.72

23113001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico 101,423,13 59,545.59 49,844.75 111,123,97

23113002 Materiales Intormatkos 9,066.55 4,801.89 2,925,07 10,943.37

23113004 Materiales Electricos 7,016.96 971.50 1,880,08 6,108.38

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 7,663,66 7,850.93 4,793.17 10,721.42

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 6,470,01 2,774.87 4,076.83 5,168.05

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,193,65 5,076,06 716.34 5,553.37

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,160.00 0,00 0,00 1,160,00

23117005 Herramientas y Repuestos Principales 1,160.00 0.00 0.00 1,160.00

24 Inversiones en Bienes de Uso 1,953,583.13 2,854.24 0.00 1,956,437.37

241 Bienes Depreciables 1,216,725.99 2,854.24 0.00 1,219,580.23 ,/

24101 Bienes Inmuebles 1,365,910.00 0.00 0.00 1,365,910.00

24101001 Edificios e Instalaciones 1,365,910.00 0.00 0.00 1,365,910.00 /

24115 Equipos Medicos y de Laboratorios 440,369.35 1,370.00 0.00 441,739.35 I

24115001 Equipos Medicos y de Laboratorios 440,369.35 1,370.00 0.00 441,739.35

24117 Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion 105,821.69 0.00 0.00 105,821.69 I

24117001 Vehfculos de Transporte 105,821.69 0.00 0.00 105,821.69

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverse 621,391.78 1,484.24 0.00 622,876.02 ,

24119001 Mobiliarios 31,389.24 0.00 0.00 31,389.24

24119002 Maquinarias y Equipos 517,011.24 0.00 0.00 517,011.24

24119004 Equipos Inforrnatlcos 48,382.59 1,484.24 0.00 49,866.83

24119005 Herramientas y Repuestos Principales ' 3,461.71 0.00 0.00 3,461.71

24119099 Bienes Muebles Diversos 21,147.00 0.00 0.00 21,147.00

24199 Depreclaclon Acumulada 1,316,766.83 0.00 0.00 1,316,766.83 ,

24199001 Bienes Inmuebles 357,560.04 0.00 0.00 357,560.04

24199015 Equipos MediCOSy de Laboratorios 321,408.87 0.00 0.00 321,408.87

24199017 Equipo de Transporte, Tracdon y Elevacion 103,602.08 0.00 0.00 103,602.08

24199019 Maquinarfa, Equipo y Mobiliario Diverso 534,195.84 0.00 0.00 534,195.84

243 Bienes no Depreciables 736,857.14 0.00 0.00 736,857.14

24301 Bienes Inmuebles 736,857.14 0.00 0.00 736,857.14
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24301001 Terrenos 736,857.14 0.00 0.00 736,857.14

Sub Total Titulo 2,467,666.32 4,747,950.64 4,867,565.06 2,348,051.90
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4 Obligaciones con Terceros 255,141.52 1,830,356.54 1,714,151.46 138,936.44

41 Deuda Corriente 4,769.59 1,579,984.61 1,714,151.46 138,936.44

412 Dep6sitos de Terceros 4,769.59 6,092.86 3,345.05 2,021.78

41201 Depositos Ajenos 3,102.54 I 3,561.24 1,261.85 803.15

41201001 Depositos Ajenos 183.16 0.00 442.89 626.05

41201003 Deposito en cuenta Subsidiaria HNNC, para manterla aperturada. 0.Q1 0.00 0.00 0.01

41201004 Deposito en cuenta Bienes y Servicios, HNNC, para mantenerla aperturada. 0.Q1 0.00 0.00 0.Q1

41201005 Deposito en cuenta Remuneraciones H.N.N.C. para mantenerla aperturada 0.Q1 0.00 0.00 0.01

41201777 Embargos Judiciales 2,919.35 3,041.32 122.08 0.11

41201935 Tesoro Publico (D.G.T. ) 0.00 519.92 696.88 176.96

41203 Anticipos por Servicios 200.00 0.00 0.00 200.00

41203001 Anticipos por Servicios 200.00 0.00 0.00 200.00

41251 Depositos Retenciones Fiscales 0.00 299.83 299.83 0.00

41251001 Depositos Retenciones Fiscales 0.00 72.69 72.69 0.00

41251935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 227.14 227.14 0.00

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 1,467.05 2,231.79 1,783.37 1,018.63

41254935 Tesoro Publico (DGT) 1,467.05 2,231.79 1,783.37 1,018.63

413 Acreedores Monetarios 0.00 1,573,891.75 1,710,806.41 136,914.66

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 1,166,621.67 1,199,793.22 33,171.55

41351001 Remuneraciones 0.00 988,978.04 1,009,321.82 20,343.78

41351814 Procuradurfa General de la Republica 0.00 2,100.00 2,100.00 0.00

41351827 Instituto Nacional de Pensiones de 105Empleados Publicos (INPEP) 0.00 3,777.14 3,777.14 0.00

41351837 Instituto de Prevision Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 0.00 972.70 972.70 0.00

41351893 Instituto Salvadorefio del Seguro Social (ISSS) 0.00 65,055.93 77,883.70 12,827.77

41351921 Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 7,779.16 7,779.16 0.00

41351935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 97,958.70 97,958.70 0.00

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 152,585.52 .( 256,317.20 ,,/ 103,731.68

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 145,181.18 248,716.93 103,535.75

41354848 Universidad de EI Salvador (UES) 0.00 89.16 133.74 44.58

41354935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 7,315.18 7,466.53 151.35

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 4,062.67 4,074.10 11.43

41355001 Gastos Financieros y Otros 0.00 4,026.72 4,038.15 11.43

41355935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 35.95 35.95 0.00

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 250,621.89 250,621.89 0.00

41389001 Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 250,621.89 250,621.89 0.00

42 Financiamiento de Terceros 250,371.93 250,371.93 0.00 0.00

424 Acreedores Financieros 250,371.93 250,371.93 0.00 0.00

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 250,371.93 250,371.93 0.00 0.00
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42451777 AcreedoresMonetariospor Pagar 250,371.93 250,371.93 0.00 0.00

Sub Total Titulo 255,141.52 1,830,356.54 1,714,151.46 138,936.44
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8 Obligaciones Propias 2,212,524.80 1,580,148.84 1,576,739.50 2,209,115.46

81 Patrimonio Estatal 2,212,524.80 49,205.67 52,059.91 2,215,379.04

811 Patrimonio 2,239,632.01 49,205.67 52,059.91 2,242,486.25

81103 Patrlrnonio Instituciones Descentralizadas 248,794.42 I 0.00 0.00 248,794.42

81103001 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 11,773.39 0.00 0.00 11,773.39

81103002 Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltelizsdon Resultado Ejer. 97 36,726.22 0.00 0.00 36,726.22

81103003 Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltauzadon Resultado Ejer. 98 84,305.10 0.00 0.00 84,305.10

81103004 Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltatlzadon Resultado Ejer. 99 66,028.34 0.00 0.00 66,028.34

81103005 Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltalizadon Resultado Ejer. 2000 42,335.25 0.00 0.00 42,335.25

81103006 Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitelizadon Resultado Ejer. 2001 313,361.67 0.00 0.00 313,361.67

81103007 Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltalizadon Resultado Ejer. 2002 (104,579.91) 0.00 0.00 (104,579.91)

81103008 Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitalizacion Resultado Ejer. 2003 313,740.43 0.00 0.00 313,740.43

81103009 Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitellzadon Resultado Ejer. 2004 (514,896.08) 0.00 0.00 (514,896.08)

81103010 Patrimonio de Instituciones Descentralizad., traslado de saldo Conver. de moneda 0.01 0.00 0.00 0.01

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 2,839,601.54 0.00 2,854.24 2,842,455.78

81107001 Donaciones y Legados Bienes Corporales 2,839,601.54 0.00 2,854.24 2,842,455.78

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (807,372.24) 45,298.69 3,906.98 (848,763.95)

81109009 Resultado del Ejercicio Contable 2005 (91,851.11) 0.00 0.00 (91,851.11)

81109010 RESULTADO EJERCICIO CONTABLE ANO 2006 (163,093.04) 0.00 0.00 (163,093.04)

81109011 RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2007 (188,806.35) 0.00 0.00 (188,806.35)

81109012 RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2008 (57,448.23) 0.00 0.00 (57,448.23)

81109013 RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2009. (74,254.65) 0.00 0.00 (74,254.65)

81109014 RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2010. 147.49 0.00 0.00 147.49

81109015 RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2011 (192,937.11) 0.00 0.00 (192,937.11)

81109016 RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2012. (57,241.31) 0.00 0.00 (57,241.31)

81109017 RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2013. (8,192.80) 0.00 0.00 (8,192.80)

81109018 Resultado del Ejercicio anterior 2014 (17,401.84) 0.00 0.00 (17,401.84)

81109019 Resultado del Ejercicio anterior 2015 43,706.71 0.00 0.00 43,706.71

81109020 Resultado del Ejercicio anterior 2016 0.00 45,298.69 3,906.98 (41,391.71)

81111 Resultado Ejercicio Corriente (41,391.71) 3,906.98 45,298.69 0.00

81111999 Resultado Ejercicio Corriente (41,391.71) 3,906.98 45,298.69 0.00

819 Detrimento Patrimonial 27,107.21 0.00 0.00 27,107.21

81901 Detrimentos de Fondos 27,107.21 0.00 0.00 27,107.21

81901001 Detrimento de Fondos 27,107.21 0.00 0.00 27,107.21

83 Gastos de Gestion 0.00 1,530,943.17 0.00 1,530,943.17

833 Gastos en Personal 0.00 1,199,793.22 0.00 1,199,793.22

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 965,204.02 0.00 965,204.02

83301001 Sueldos 0.00 965,204.02 0.00 965,204.02

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 94,495.44 0.00 94,495.44

83303001 Sueldos 0.00 94,495.44 0.00 94,495.44
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83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 0.00 58,006.20 0.00 58,006.20

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 53,140.13 0.00 53,140.13

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 4,866.07 0.00 4,866.07
I

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00.1 . 63,897.34 0.00 63,897.34

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 ' 57,514.77 0.00 57,514.77

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 6,382.57 0.00 6,382.57

83313 Indemnizaciones 0.00 18,190.22 0.00 18,190.22

83313001 AI Personal de Servicios Permanentes 0.00 18,190.22 0.00 18,190.22

834 Gastos en Bienes de Con sumo y Servicios 0.00 322,597.82 0.00 322,597.82

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 17,805.18 0.00 17,805.18

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 17,771.18 0.00 17,771.18

83401003 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 34.00 0.00 34.00

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 2,751.98 0.00 2,751.98

83403001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 2,751.98 0.00 2,751.98

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 4,050.40 0.00 4,050.40

83405001 Productos de Papel y Carton 0.00 3,253.09 0.00 3,253.09

83405002 Materiales de Oficina 0.00 797.31 0.00 797.31

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 1,557.32 0.00 1,557.32

83407001 Productos de Cuero y Caucho 0.00 99.90 0.00 99.90

83407003 Llantas y Neumatlcos 0.00 1,457.42 0.00 1,457.42

83409 Productos Qufmicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 123,907.61 0.00 123,907.61

83409001 Productos Qufmicos 0.00 24,880.26 0.00 24,880.26

83409002 Productos Farrnaceutlcos y Medicinales 0.00 82,834.45 0.00 82,834.45

83409003 Combustibles y Lubricantes 0.00 11,643.25 0.00 11,643.25

83409004 Vacuna para Personas 0.00 395.70 0.00 395.70

83409005 Oxfgeno 0.00 4,153.95 0.00 4,153.95

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 384.58 0.00 384.58

83411001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados 0.00 55.00 0.00 55.00

83411002 Minerales Metalicos y Productos Deriv'ados 0.00 329.58 0.00 329.58

83413 Materiales de Uso 0 Consumo 0.00 52,861.85 0.00 52,861.85

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico 0.00 48,056.70 0.00 48,056.70

83413002 Materiales Intorrnaticos 0.00 2,925.07 0.00 2,925.07

83413004 Materiales Electricos 0.00 1,880.08 0.00 1,880.08

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 4,781.20 0.00 4,781.20

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 4,076.83 0.00 4,076.83

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 704.37 0.00 704.37

83417 Servicios Basicos 0.00 29,787.61 0.00 29,787.61

83417001 Servicios de Energfa Electrica 0.00 28,760.69 0.00 28,760.69

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 1,026.92 0.00 1,026.92

83419 Mantenimiento y Reparaclon 0.00 4,363.50 0.00 4,363.50
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83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 850.00 0.00 850.00

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehfculos 0.00 3,513.50 0.00 3,513.50

83421 Servicios Comerciales 0.00 22,846.62 0.00 22,846.62

83421001 Transportes, Fletes y Almacenamientos 0.00 1,959.34 0.00 1,959.34

83421002 Servicios de Publicidad 0.00 494.38 0.00 494.38

83421003 Servicios de Vigilancia 0.00 19,000.00 0.00 19,000.00

83421006 Servicios de Laboratorios 0.00 1,380.90 0.00 1,380.90

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0.00 12.00 0.00 12.00

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 11,891.81 0.00 11,891.81

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 11,891.81 0.00 11,891.81

83427 Pasajes y viancos 0.00 542.00 0.00 542.00

83427003 viancos per comision Interna 0.00 542.00 0.00 542.00

83429 Servicios Tecnlcos y Profesionales 0.00 45,066.16 0.00 45,066.16

83429001 Servicios Medicos 0.00 44,314.71 0.00 44,314.71

83429003 Servicios Jurfdicos 0.00 553.70 0.00 553.70

83429099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 197.75 0.00 197.75

835 Gastos en Bienes capitalizables 0.00 742.66 0.00 742.66

83503 Equipos Medicos y de Laboratorios 0.00 502.66 0.00 502.66

83503001 Equipos Medicos y de Laboratorios 0.00 502.66 0.00 502.66

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 240.00 0.00 240.00

83507001 Mobiliarios 0.00 240.00 0.00 240.00

836 Gastos Financieros y Otros 0.00 4,074.10 0.00 4,074.10

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 4,062.67 0.00 4,062.67

83601001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 624.89 0.00 624.89

83601002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 3,437.78 0.00 3,437.78

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 11.43 0.00 11.43

83603008 Derechos 0.00 11.43 0.00 11.43

837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 2,749.51 0.00 2,749.51

83799 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 2,749.51 0.00 2,749.51

83799860 Transferencia al Hospital Nacional de Ahuachapan 0.00 605.35 0.00 605.35

83799862 Transferencias al Hospital Luis Edmundo Vasquez Chalatenanqo. 0.00 311.70 0.00 311.70

83799863 Transferencias al Hospital Nacional San Rafael. 0.00 690.00 0.00 690.00

83799866 HOSPITAL NACIONAL DE SAN MIGUEL 0.00 76.00 0.00 76.00

83799869 Transferencias al Hospital San Bartolo. 0.00 125.90 0.00 125.90

83799876 Transferencias al Hospital Nacional de 'Chalchuapa. 0.00 486.42 0.00 486.42

83799877 Transferencias al Hospital Nacional de Metapan 0.00 128.44 0.00 128.44

83799879 Transferencias al Hospital Naciona de Santa Rosa de LIma. 0.00 56.00 0.00 56.00

83799883 Transferencias al Hospital de Suchitoto. 0.00 269.70 0.00 269.70

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 985.86 0.00 985.86

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 985.86 0.00 985.86
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83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 985.86 0.00 985.86

85 Ingresos de Gestion 0.00 0.00 1,524,679.59 1,524,679.59

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 0.00 1,488,135.03 1,488,135.03

85605 Transferencias Corrientes del Sector Publico 0.00.1 0.00 1,441,008.82 1,441,008.82

85605853 Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social 0.00· 0.00 1,441,008.82 1,441,008.82

85699 Transferencias entre Dependenclas Institucionales 0.00 0.00 47,126.21 47,126.21

85699001 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 0.00 38,969.25 38,969.25

85699853 Transferencias Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social 0.00 0.00 2,455.47 2,455.47

85699854 Transferencias del Hospital Rosales 0.00 0.00 1,015.64 1,015.64

85699862 Transferencias Hospital LuiS Edmundo Vasquez Chalatenango. 0.00 0.00 523.75 523.75

85699863 Hospital Nacional San Rafael. 0.00 0.00 34.75 34.75

85699867 Hospital Nacional "San Pedro" Usulutan 0.00 0.00 990.30 990.30

85699868 Transferencias del Hospital Zacamil. 0.00 0.00 500.00 500.00

85699869 Transferencias del Hospital de San Bartolo 0.00 0.00 780.80 780.80

85699877 Transferencias del Hospital de Metapan 0.00 0.00 156.75 156.75

85699878 Hospital Nacional de San Francisco Gotera. 0.00 0.00 1,699.50 1,699.50

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.00 34,918.70 34,918.70

85805 Venta de Bienes 0.00 0.00 109.60 109.60

85805099 Venta de Bienes Diversos 0.00 0.00 109.60 109.60

85807 Venta de Servicios Publicos 0.00 0.00 34,809.10 34,809.10

85807002 Servicios de Educaci6n y Salud 0.00 0.00 34,809.10 34,809.10

859 Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 0.00 0.00 1,625.86 1,625.86

85909 Ingresos Diversos 0.00 0.00 640.00 640.00

85909099 Ingresos Diversos 0.00 0.00 640.00 640.00

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 985.86 985.86

85955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 985.86 985.86

Sub Total Titulo 2,212,524.80 1,580,148.84 1,576,739.50 2,209,115.46

Total 0.00 8,158,456.02 8,158,456.02 0.00 I
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CODIGO CONCEPTO PRESUPUEST ARlO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

51 Remuneraciones 2,580,267.00 1,199,793.22 1,380,473.78

511 Remuneraciones Permanentes 2,110,693.53 965,204.02 1,145,489.51

51101 Sueldos 2,054,893.28 965,204.02 1,089,689.26

51103 Aguinaldos 55,800.25 .1 0.00 55,800.25

512 Remuneraciones Eventuales 199,241.95 • 94,495.44 104,746.51

51201 Sueldos 193,201.15 94,495.44 98,705.71

51203 Aguinaldos 6,040.80 0.00 6,040.80

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publlcas 119,639.61 58,006.20 61,633.41

51401 Por Remuneraciones Permanentes 110,050.61 53,140.13 56,910.48

51402 Por Remuneraciones Eventuales 9,589.00 4,866.07 4,722.93

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 132,501.69 63,897.34 68,604.35

51501 Por Remuneraciones Permanentes 120,007.4i 57,514.77 62,492.65

51502 Por Remuneraciones Eventuales 12,494.27 6,382.57 6,111.70

517 Indemnizaciones 18,190.22 18,190.22 0.00

51701 AI Personal de Servicios Permanentes 18,190.22 18,190.22 0.00

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 525,714.57 256,317.20 269,397.37

541 Bienes de Uso y Consumo 262,428.57 141,819.50 120,609.07

54101 Productos Alimenticios para Personas 44,930.72 17,771.18 27,159.54

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 34.00 34.00 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 2,380.02 0.00 2,380.02

54105 Productos de Papel y Carton 2,427.90 2,360.40 67.50

54106 Productos de Cuero y caucho 51.90 51.90 0.00

54107 Productos Qufmicos 30,011.62 28,638.47 1,373.15

54108 Productos Farmaceutlcos y Medicinales 32,112.27 12,021.05 20,091.22

54109 Llantas y Neurnaticos 900.00 900.00 0.00

54110 Combustibles y Lubricantes 28,999.71 11,643.25 17,356.46

54111 Minerales no Metalicos y Productos Derivados 393.31 55.00 338.31

54112 Minerales Metalicos y Productos Derivados 4,463.12 329.58 4,133.54

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Medico 62,159.50 54,073.60 8,085.90

54114 Materiales de Oficina 151.40 62.80 88.60

54115 Materiales Informaticos 4,927.34 4,801.89 125.45

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 18,753.16 2,774.87 15,978.29

54119 Materiales Electricos 4,168.68 971.50 3,197.18

54123 Oxfgeno 21,128.31 4,153.95 16,974.36

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 4,435.61 1,176.06 3,259.55

542 Servicios sasicos 78,765.27 29,787.61 48,977.66

54201 Servicios de Energfa Electrica 70,366.69 28,760.69 41,606.00
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54203 5ervicios de Telecomunicaciones 8,398.58 1,026.92 7,371.66

543 Servicios Generales y Arrendamientos 94,754.55 39,101.93 55,652.62

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 963.56 850.00 113.56

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehfculos 14,729.50 .1 3,513.50 11,216.00

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 6,325.00 1,959.34 4,365.66

54305 Servicios de Publicidad 776.88 494.38 282.50

54306 Servicios de Vigilancia 45,600.00 19,000.00 26,600.00,
54309 Servicios de Laboratorios 3,236.67 1,380.90 1,855.77

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,043.58 12.00 1,031.58

54399 5ervicios Generales y Arrendamientos Diversos 22,079.36 11,891.81 10,187.55

544 Pasajes y Viclticos 1,574.00 542.00 1,032.00

54403 Viaticos por Comlslon Interna 1,574.00 542.00 1,032.00

545 Consultorfas, Estudios e Investigaciones 88,192.18 45,066.16 43,126.02

54501 5ervicios Medicos 84,830.43 44,314.71 40,515.72

54503 Servicios Jurfdicos 3,164.00 553.70 2,610.30

54599 Consultorfas, Estudios e Investigaciones Diversas 197.75 197.75 0.00

55 Gastos Financieros y Otros 4,511.43 4,074.10 437.33

555 Impuestos, Tasas y Derechos 11.43 11.43 0.00

55508 Derechos 11.43 11.43 0.00

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 4,500.00 4,062.67 437.33

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 1,062.22 624.89 437.33

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 3,437.78 3,437.78 0.00

61 Inversiones en Activos Fijos 15,300.00 0.00 15,300.00

611 Bienes Muebles 15,300.00 0.00 15,300.00

61102 Maquinarias y Equipos 3,939.00 0.00 3,939.00

61103 Equipos Medicos y de Laboratorios 4,820.00 0.00 4,820.00

61104 Equipos Informaticos 3,074.60 0.00 3,074.60
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61199 BienesMueblesDiversos 3,466.40 0.00 3,466.40

Total Rubro

Total Cuenta
Total Especifico

3,125,793.00

3,125,793.00
3,125,793.00 .1

1,460,184.52

1,460,184.52
1,460,184.52

1,665,608.48

1,665,608.48
1,665,608.48



Institucional

Hospital Nacional de Nueva Concepcion
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2017

(EN DO LARES)

fGASTOS DE GESTlON,
Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Permanente

Sueldos

Remuneraciones Personal'Eventuaf

Sueldos

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social PUblica

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas

Por Remuneradones Pennanentes

Por Remuneradones Eventuales

Indemnizaciones

AI Personal de Servicios Permanentes

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Carton

Materiales de Oficina

Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho

Uantas y Neumaticos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Quimicos

Productos Farmaceuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Vacuna para Personas

Oxigeno

Minerales y Productos Derivados

Minerales no Metalicos y Productos Derivados

Minerales Metalicos y Productos Derivados

Materiales de Uso 0 Consumo

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico

'.'.,CORRIENTij ",1'"", ...:..:l:..:.:...-"A""N-"TE",RI"""O~Rl
1,199,793.22 0.00

%5,204.02 0.00

%5,204.02 0.00

94,495.44 0.00

94,495.44 0.00

58,006.20 0.00

53,140.13 0.00

4,866.07 0.00

63,897.34 0.00

57,514.77 0.00

6,382.57 0.00

18,190.22 0.00

18,190.22 0.00

322,597.82 0.00

17,805.18 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17,771.18 /

34.00 /

2,751.98

2,751.98 ,/

4,050.40

3,253.09 0/

797.31 Q'

1,557.32

99.90 /

1,457.42 ./

123,907.61

24,880.26 /

82,834.45 /

11,643.25 r
395.70 /

4,153.95 /

384.58

55.00 /

329.58 /

52,861.85

48,056.70 r

iIliIGRESOS DE GESTlON ;iiIt~.\!t. ; . .II ,. CORRIENTfJ
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas

Transferencias Corrientes del Sector Publico
Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social

Transferendas entre Dependencias Institudonales
Transferencias entre Dependencias Institudonales
Transferencias Ministerio de Salud PUblica y Asistencia Social
T ransferencias del Hospital Rosales
Transferencias Hospital Luis Edmundo Vasquez Chalatenanqc
Hospital Nacional San Rafael.
Hospital Nacional "San Pedro" Usulutan
Transferencias del Hospital Zacamil.
Transferencias del Hospital de San Bartolo
Transferencias del Hospital de Metapan
Hospital Nadonal de San Francisco Gotera.

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Venta de Bienes

Venta de Bienes Diversos
Venta de Servicios Publicos

Servicios de Educadon y Salud
Ingresos por Actualizaciones y Ajustes

Ingresos Diversos
Ingresos Diversos

Ajustes de Ejercicios Anteriores
Ajustes de Ejercicios Anteriores

!SUBTOTAL INGRESOS

iiESULTADO DEL EJERCICIO

tTOTALDE INGRESOS DE GESTlON

1,488,135.03
1,441,008.82
1,441,008.82 /

47,126.21
38,%9.25/
2,455.47(

1,015.64 r
523.75",
34.75+'

990.30+
500.00,
780.80
156.75 ;

1,699.50 .\
34,918.70

109.60
109.60

34,809.10
34,809.10
1,625.86

640.00
640.00
985.86
985.86

1,524,679.59

c6,263.58

1,530,943.17

06/07/2017
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I' "; ANTERIoRl
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

)

\/
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IGASTOS DE GESnON II CORRIENTij I ANTERIOR!
Materiales Informatkos 2,925.071 0.00

Materiales Electricos 1,880.08/ 0.00

Bienes de uso y Consumo Diverso 4,781.20/ 0.00

Herramientas, Repue~tos y Accesorios 4,076.83/ 0.00 ~ )
Bienes de uso y Consumo Diversos 704.37 0.00

Servicios Basicos 29,787.61 I 0.00

Servicios de Energfa Electrica 28,760.69 0.00

Servicios de Telecomunicaciones 1,026.92 0.00

Mantenimiento y Reparacion 4,363.50 0.00

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 850.00 I 0.00

Mantenimientos y Reparaciones de Vehfculos 3,513.50/ 0.00

Servicios Comerciales 22,846.62 0.00

Transportes, Fletes y Almacenamientos 1,959.34 I 0.00

Servicios de Publicidad 494.38 I 0.00

Servicios de Vigilancia 19,000.00 I 0.00

Servicios de Laboratorios 1,380.90 / 0.00

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 12.00 I 0.00

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 11,891.81 0.00

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 11,891.81/ 0.00

Pasajes y Viaticos 542.00 0.00

Vi<iticos por Comislon Intema 542.00 ; 0.00

Servicios Tecnkos y Profesionales 45,066.16 0.00

Servicios Medicos 44,314.71, 0.00 )
Servicios Juridicos 553.70 I 0.00

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 197.75 I 0.00

Gastos en Bienes Capitalizables 742.66 0.00

Equipos Medicos y de Laboratorios 502.66 I 0.00

Equipos Medicos y de Laboratorios 502.66 0.00

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversa 240.00 I 0.00

Mobiliarios 240.00 0.00

Gastos Financieros y Otros 4,074.10 / 0.00

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 4,062.67 0.00

Primas y Gastos de Seguros de Personas 624.89 0.00

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 3,437.78 0.00

Impuestos, Tasas y Derechos 11.43 0.00

Derechos 11.43 0.00

Gastos en Transferencias Otorgadas 2,749.51 0.00
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~·GASTos(oe:Gtmot.l,,~t;'It!! ··",r;;;"!;;;.{.·.;;.'1';~§.i:'~~".{~i,!l'!1:';j1;l1ii''i1P~!i;CORRIEN'J:ij 1":iiyl\'iitfIiANl'ERl.ORi
Transferencias entre Dependencias Institucionales 2,749.51 0.00

Transferencia al Hospital Nacional de Ahuachapan

Transferencias al Hospital Luis Edmundo Vasquez Chalatenar

Transferencias al Hospital Nadonal San Rafael.

HOSPITAL NACIONAL DE SAN MIGUEL

Transferencias al Hospital San Bartolo.

Transferencias al Hospital Nacional de Chalchuapa.

Transferencias al Hospital Nacional de Metapan

Transferencias al Hospital Naciona de Santa Rosa de LIma.

Transferencias al Hospital de Suchitoto.

Gastos de Actualizaciones y Ajustes

Ajustes de Ejercicios Anteriores

Ajustes de Ejercicios Anteriores

(SUB 'J:O'J:ALGAS'J:OS

, I

605.35

311.70

690.00

76.00

125.90

486.42

128.44

56.00

269.70

985.86

985.86

985.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.001,530,943.17

)
/

)
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FUENTES NO OPERACIONALES
USOS NO OPERACIONALES

3,345.05
6,092.86

pI'SPONIB1LIDADES INICIALES ' ."'
CORRI~NTE

·!64/163.1ij !
DISPONIBILIDADES INICIALES 64,763.18

[RESULTADO OPERACIONAL NETO (41,586.60jl .
FUENTES OPERACIONALES
USOS OPERACIONALES

1,532,305.15
1,573,891.75

[RfSULTADONO,OPERACIONAL NETO

[DISPONIjULIDAD FINAL, . 20,428.7711

F. ~~~~---- __
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PF~E~S
.;.._ ....- -~.

••• ;:: ·CO;RIENTEIl··
':i~

·-ANTERIOR I lfusos f cOR;y~";rtif - ANTi:RIO"'R I
)

~PERAOONAL It.:....._ 1,532,305.15, L 0.00 ~P~RAOONAL 1,573,891.75 0.00

D.M. x Venta de Bienes y ServiCios 24,798.50 0.00 A. M. x Remuneraciones 1,166,621.67 0.00

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 640.00 0.00 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 152,585.52 0.00

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 1,308,287.63 0.00 A.M. x Gastos Financieros y Otros 4,062.67 0.00

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 198,579.02 0.00 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 250,621.89 0.00

INO OPERAOONAL 3,345.05 0.00 o OPERAOONAL 6,092.86 O.oq

Depositos Ajenos 1,261.85 0.00 Depositos Ajenos 3,561.24 0.00

Depositos Retenciones Fiscales 299.83 0.00 DepOsitos Retenciones Fiscales 299.83 0.00

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 1,783.37 0.00 Antlopo de Impuesto Retenido IVA 2,231.79 0.00

PISMINUI;ION NEIA DEDISI!ONIBIUDADES 1:4,.334.4
-TOTA USOS- 1,~98 .6 0,00- TOTAL FUENTES - 1,579,984.611 0.00
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I~ECURSOS_ *::_ '_ B L.__
Fondos

Disponibilidades
Caja Chica

Caja Chica

Bancos Comerciales MID
Banco Comerciales M

Fondos Depositos en Tesoro Publico
Fondos en Depositos en Tesoro Publico, (cheques pendientes de pago)

Fdos. Ajenos en Tesoro Publico (cheq. con tiempo caduco para hacerce efectivc
Deudores Monetarios

D.M. x Venta de Bienes y Servicios
Instituto Salvadoreiio de Bienestar Magisterial

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas
Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social

Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales

Productos Textiles y Vestuarios
Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Papel y Carton

Materiales de Oficina
Productos de Cuero y Caucho

Productos de Cuero y Caucho
Uantas y Neumattcos

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos Quimicos
Productos Farmaceuticos y Medicinales
Vacuna para Personas

Minerales y Productos Derivados
Minerales no Metalicos y Productos Derivados

Minerales Metallcos y Productos Derivados

Materiales de Uso 0 Consumo
Materiales e Instrumental de taboratonos y Uso Medico
Materiales Informaticos
Materiales Electricos

Bienes de Uso y Consumo Diversos
Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Herramientas y Repuestos Prindpales
Inversiones en Bienes de Uso

Bienes Depreciables
Bienes Inmuebles

Edificios e Instalaciones
Equipos Medicos y de Laboratorios

_~".parciai I,.•••..• ""', __ "=""_"",,,,,,*Io~.~~.i
163,270.16

20,428.77
400.00
400.00

19,402.72
19,402.72 /

626.05
183.16
442.89

142,841.39 '
10,120.20 _

10,120.20
132,721.19

132,721.19./

228,344.37
228,344.37

2,505.84
2,505.84

12,063.54
10,160.75

1,902.79
8,093.59

446.59
7,647.00

65,373.56
24,459.33
40,849.33

64.90
250.70
228.00

22.70
128,175.72

111,123.97
10,943.37

6,108.38
10,721.42

5,168.05
5,553.37

1,160.00
1,160.00

1,956,437.37
1,219,580.23
1,365,910.00

1,365,910.00
441,739.35
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IRECURSOS
Equipos Medicos y de laboratorios

Equipo de Transporte, Traccien V Elevacion
Vehiculos de Transporte

Maquinaria, Equipo V Mobiliario Diverso
Mobiliarios
Maquinarias y Equipos
Equipos Inforrnatlcos

Herramientas y Repuestos Principales
Bienes Muebles Diversos

Depreciacion Acumulada
Bienes Inmuebles

Equipos Medicos y de laboratorios

Equipo de Transporte, Tracci6n y Elevaci6n
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Bienes no Depreciables
Bienes Inmuebles

Terrenos

TOTAL RECURSOS

06/07/2017

Pag. 2 de 4

I. . Parcialll",_..,.;di!jlj~"~"","""""""",,,.lT~o~ta~l,
441,739.35

105,821.69
-105,821.69

622,876.02
31,389.24

517,011.24

49,866.83
3,461.71

21,147.00
(1,316,766.83) .

(357,560.04)
(321,408.87)

(103,602.08)
(534,195.84)
736,857.14
736,857.14

736,857.14

2,348,051. 90
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Deuda Corriente

Depositos de Terceros

Depositos Ajenos

Depositos Ajenos

Deposito en cuenta Subsidiaria HNNC, para manterla aperturada.
Deposito en cuenta Bienes y Servicios, HNNC, para mantenerla aperturada.
Deposito en cuenta Remuneraciones H.N.N.C. para mantenerla aperturada
Embargos Judiciales
Tesoro Publico (D.G.T. )

Anticipos por Servicios

Anticipos por Servicios
Anticipo de Impuesto Retenido IVA

Tesoro Publico (DGT)
Acreedores Monetarios

A. M. x Remuneraciones

Remuneraciones
Instituto Salvadorefio del Seguro Social (1555)

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

Adquisiciones de Bienes y Servicios
Universidad de EI Salvador (UES)
Tesoro Publico (DGT)

A.M. x Gastos Financieros y Otros

Gastos Financieros y Otros
Patrimonio Estatal

Patrimonio

Patrimonio Instituciones Descentralizadas

Patrimonio Instituciones Descentralizadas

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltellzadon Resultado Ejer. 97
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitalizacion Resultado Ejer. 98
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capltalizacion Resultado Ejer. 99
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitalizacion Resultado Ejer. 200(

Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitalizacion Resultado Ejer. 200
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitahzacion Resultado Ejer. 200:
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitalizacion Resultado Ejer. 200:
Patrimonio de Instituciones Descentralizadas Capitallzadon Resultado Ejer. 200-

Patrimonio de Instituciones Descentralizad., traslado de saldo Conyer. de monel
Donaciones y Legados Bienes Corporales

Donaciones y Legados Bienes Corporales
Resultado Ejercicios Anteriores

Resultado del Ejercicio Contable 2005
RESULTADO EJERCICIO CONTABLE ANO 2006
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2007
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2008
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2009.
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2010.

06/07/2017
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2,021.78

803.15
626.05

0.01
0.01
0.01
0.11

176.96
200.00'
200.00

1,018.63
1,018.63

136,914.66
33,171.55

20,343.78
12,827.77

103,731.68 /

103,535.75
44.58

15l.35
11.43
11.43

2,242,486.25
248,794.42

11,773.39
36,726.22

84,305.10
66,028.34

42,335.25
313,361.67

(104,579.91)
313,740.43

(514,896.08)

0.01
2,842,455.78

2,842,455.78
(848,763.95)

(91,851.11)

(163,093.04)
(188,806.35)

(57,448.23)

(74,254.65)
147.49

138,936.44

2,215,379.04
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RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2011
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2012.
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR ANO 2013.
Resultado del Ejercicio anterior 2014
Resultado del Ejercicio anterior 2015
Resultado del Ejercicio anterior 2016

Detrimento Patrimonial
Detrimentos de Fondos

Detrimento de Fondos
RESULTADODEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES

06/07/2017
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(6,263.58)

2,348,051.90

(192,937.11)
(57,241.31)

. (8,192.80)
(17,401.84)

43,706.71
(41,391. 71)

(27,107.21)
(27,107.21)

(27,107.21)
(6,263.58) ,

F. ----4'------


